
 Comune di Padova
Settore Gabinetto del Sindaco

Determinazione n. 2024/78/0218 del 04/07/2024

Oggetto: APPALTO PER L’AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI CREATIVITA’ 
GIOVANILE. CIG B198385CA0. NOMINA COMMISSIONE GIUDICATRICE.

IL CAPO SETTORE AD INTERIM
Gabinetto del Sindaco

PREMESSO che:
 con determinazione a contrarre n.  2024/78/0028 del  30/04/2024,  esecutiva,  è stato approvato il 

progetto del servizio di Creatività giovanile, redatto ai sensi dell’art. 41, c.12,del D.Lgs. 36/2023, 
dell’importo di € 928.092,00 IVA esclusa (tenendo conto della facoltà di rinnovo), e si è stabilito di 
aggiudicare  l’appalto  mediante  procedura  aperta  con  il  criterio  dell’offerta  economicamente  più 
vantaggiosa individuata sulla base del miglior rapporto qualità/prezzo (art. 108 comma 1 del D.Lgs 
36/2023) sulla base dei parametri di valutazioni dettagliati riportati nel provvedimento stesso;

 è  stato  acquisito  il  CIG  B198385CA0  attraverso  la  piattaforma  di  approvvigionamento  digitale 
certificata SINTEL di A.R.I.A. s.p.a.;

 in data 13 maggio 2024 veniva pubblicato il bando di gara;
 in data 16 maggio 2024 venivano pubblicati gli atti di gara anche nel sito istituzionale nella sezione 

Amministrazione trasparente;
 con nota n. prot 292622 del 30/05/2024, per questioni organizzative interne, ai sensi dell’art.  15 

nonché degli artt. 2 e 5 dell’Allegato I.2 del D. Lgs. 36/2023, veniva modificato il Responsabile del 
Progetto individuando la dott.ssa Fiorita Luciano – Caposettore del Gabinetto del Sindaco quale 
R.U.P. della procedura in oggetto;

 in data 24 giugno 2024, alle ore 17.00, scadevano i termini di presentazione delle offerte;

VISTO l’art. 93 del D.Lgs. n. 36/2023 che prevede che, ai fini della selezione della migliore offerta nelle 
procedure di aggiudicazione di contratti di appalti con il criterio dell'offerta economicamente più vantaggiosa, 
dopo la scadenza del  termine di  presentazione delle offerte,  è nominata una commissione giudicatrice, 
composta  da  soggetti  in  possesso  del  necessario  inquadramento  giuridico  e  di  adeguate  competenze 
professionali individuati nel rispetto dei principi della direttiva del Segretario Generale n. 230613/prot. del 
05/06/2019.

ACQUISITI i curricula dei possibili componenti la Commissione giudicatrice;

CONSIDERATO  che,  nell’individuazione  dei  componenti,  sono  stati  rispettati  i  principi  di  competenza, 
trasparenza  e  compatibilità  stante  la  professionalità  comprovata  dagli  allegati  curricula  vitae  e  dalle 
dichiarazioni rese circa l'inesistenza di cause di incompatibilità e di astensione e di conflitto di interesse di cui 
agli artt. 16 e 93 del D.Lgs. 36/2023, agli atti del Settore;

VISTO quanto sopra, su richiesta del Responsabile Unico di Progetto, si ritiene di nominare la Commissione 
giudicatrice per l’affidamento del servizio di cui all’oggetto individuando come componenti:

 l’Ing.  Paola  Lovo  –  Capo  Servizio  “Coordinamento  tecnico-gestionale”  presso  il  Settore 
Programmazione, Controllo e Statistica (Presidente);

 la dott.ssa Laura Gnan - E.Q.A.P. presso il Settore Gabinetto del Sindaco (Componente);
 la dott.ssa Francesca Saracino – Funzionaria esperta in attività di informazione e comunicazione 

presso il Settore Gabinetto del Sindaco (Componente);
e  come Segretario  verbalizzante  della  Commissione  il  dott.  Corrado  Zampieri  E.Q.O.  presso  il  Settore 
Gabinetto del Sindaco;



RITENUTO altresì di nominare:
 la dott.ssa Simonetta Rando, Funzionaria presso il Settore Servizi Sociali, e la dott.ssa Donatella 

Natale, Istruttore presso il Settore Gabinetto del Sindaco, quali sostitute in caso di assenza di uno 
dei componenti;

 la dott.ssa Alice Galora, Istruttore presso il Settore Gabinetto del Sindaco, quale aiuto al Segretario 
verbalizzante;

i quali hanno reso la dichiarazione circa l'inesistenza di cause di incompatibilità e di astensione e di conflitto 
di interesse di cui agli artt. 16 e 93 del D.Lgs. 36/2023, agli atti del Settore;

VISTO l’art. 107 del D. Lgs. n. 267/2000;

D E T E R M I N A

1. di  nominare,  ai  fini  della  valutazione  delle  offerte  tecnico-economiche,  per  l’aggiudicazione  del 
servizio in oggetto indicato la Commissione giudicatrice nella seguente composizione:
 l’Ing.  Paola  Lovo  –  Capo  Servizio  “Coordinamento  tecnico-gestionale”  presso  il  Settore 

Programmazione, Controllo e Statistica (Presidente);
 la dott.ssa Laura Gnan - E.Q.A.P. presso il Settore Gabinetto del Sindaco (Componente);
 la dott.ssa Francesca Saracino – Funzionaria esperta in attività di informazione e comunicazione 

presso il Settore Gabinetto del Sindaco (Componente);
e  come Segretario  verbalizzante  della  Commissione  il  dott.  Corrado  Zampieri  E.Q.O.  presso  il 
Settore Gabinetto del Sindaco;

2. altresì di nominare:
 la dott.ssa Simonetta Rando, Funzionaria presso il Settore Servizi Sociali, e la dott.ssa Donatella 

Natale, Istruttore presso il Settore Gabinetto del Sindaco, quali sostitute in caso di assenza di 
uno dei componenti;

 la  dott.ssa  Alice  Galora,  Istruttore  presso  il  Settore  Gabinetto  del  Sindaco,  quale  aiuto  al 
Segretario verbalizzante;

3. di dare atto che tutti i membri della Commissione, inclusi i sostituti, hanno reso la dichiarazione circa 
l'inesistenza di cause di incompatibilità e di astensione e di conflitto di interesse di cui agli artt. 16 e 
93 del D.Lgs. 36/2023, agli atti del Settore;

4. di pubblicare, ai sensi dell’art. 28 c.2 D.Lgs. 23/2023, la composizione della presente commissione 
giudicatrice e i curricula dei suoi componenti nella sezione “Amministrazione trasparente” del sito 
istituzionale;

5. di dare atto che il presente provvedimento non contiene aspetti contabili.

04/07/2024
Il Capo Settore ad interim

Lorenzo Minganti

Visto generato automaticamente dal sistema informatico del Comune di Padova 
ai sensi dell'art. 3 del D. Lgs. 39/93 – firma autografa omessa


